
COMUNE DI CREAZZO 
PROVINCIA DI VICENZA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 19 del 04-04-2023 

 
COPIA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
N. 19 DEL 04-04-2023 

 
 

OGGETTO APPROVAZIONE MODIFICA AL DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE VALIDO PER IL TRIENNIO 2023-2025 

 
Oggi  quattro del mese di aprile dell'anno duemilaventitre alle ore 20:30, nella sala delle 
adunanze consiliari, convocato in seguito a regolare invito si è riunito il Consiglio 
Comunale così composto: 
 

 Presente/Assente   Presente/Assente 

Maresca Carmela Presente  Santaca' Severino Presente 

Giacomin Stefano Presente  MASELLI MARCO Presente 

Serraino Giuseppe Presente  Cosaro Nicola Presente 

Didoni Manuela Presente  DE ALESSANDRIS 
ELISABETTA 

Presente 

Celegato Chiara Presente  Peruffo Anna Presente 

Maraschin Cinzia Presente  Rigotti Massimo Presente 

Dandrea Massimiliano Presente  Pellattiero Monica Presente 

Corato Pierluigi Presente  Gaianigo Francesca Presente 

Brunello Roberta Presente    

    
Presenti   17 Assenti    0 

 

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
Segretario  Graziani Renato. 
 

Constatato legale il numero degli intervenuti, Maresca Carmela nella sua qualità di 
SINDACO, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare 
sull’oggetto sopraindicato. 



CREAZZO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 19 del 04-04-2023 

 

OGGETTO APPROVAZIONE MODIFICA AL DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE VALIDO PER IL TRIENNIO 2023-2025 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Relaziona il Vice Sindaco dott. Giuseppe Serraino il quale procede alla illustrazione del documento. 

 

La programmazione degli acquisti per il biennio 2023-2024 è stata prevista all’interno del 

Documento Unico di Programmazione 2023-2025, sezione 10, “Gli investimenti” Tabella 

“Programmazione acquisti anni 2023/2024”. 

Per i motivi di seguito riportati, si rende ora necessario procedere ad una modifica della 

programmazione, come di seguito relazionato. 

 

OGGETTO: aggiornamento DUP per procedura di affidamento “SERVIZIO DI 

RISTORAZIONE SCOLASTICA A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE PER LE 

SCUOLE PRIMARIE STATALI GHIROTTI E S.G. BOSCO, SECONDARIA STATALE 

MANZONI, SCUOLA DELL’INFANZIA STATALE S. MARCO E ASILO NIDO 

COMUNALE SITE NEL COMUNE DI CREAZZO - ANNI SCOLASTICI 2023/2024, 

2024/2025, 2025/2026” 

 

Premesso che: 

nel programma biennale dei servizi e delle forniture 2023-2025, annualità 2023, sono state previste 

due distinte procedure di affidamento per il servizio di refezione scolastica, nello specifico, una per 

il servizio di refezione scolastica per la scuola d’infanzia S. Marco e l’asilo nido A. Moro – Il 

Panda, e una per il servizio di refezione per le scuole primarie e secondaria di 1° grado del territorio 

comunale; 

che da una riflessione condotta dall’ufficio pubblica istruzione, si ritiene preferibile svolgere 

un’unica procedura di affidamento, anziché due procedure parallele, pur mantenendo le specificità e 

le diverse modalità di erogazione del servizio in ragione dei diversi destinatari, al fine di poter 

individuare, a conclusione della procedura unica, un unico interlocutore contrattuale; 

che lo svolgimento di un’unica procedura permette di razionalizzare le attività amministrative da 

svolgersi a carico sia degli uffici comunali sia della Stazione Unica Appaltante della Provincia di 

Vicenza, alla quale il Comune di Creazzo deve necessariamente rivolgersi per lo svolgimento della 

procedura di gara. 

Verificato, inoltre, che da un’analisi degli attuali costi del servizio di refezione applicati nei Comuni 

del territorio e alla luce dell’andamento negli ultimi mesi dell’indice Istat dei prezzi al consumo, si 

rende necessario rivedere le previsioni di spesa per l’affidamento del servizio di ristorazione 

scolastica e contemporaneamente ridefinire la durata del rapporto contrattuale in 3 anni, con 

possibilità di rinnovo per ulteriori 2 anni, anziché come inizialmente previsto 4 anni con possibilità 

di rinnovo per altri 2. 

 

Pertanto l’importo del servizio viene aggiornato come segue: 

 

valore dell’appalto per la durata di 3 anni: € 1.195.563,14+iva al 4% 

valore dell’appalto per il rinnovo di 2 anni: € 782.180,66+iva al 4% 

valore complessivo dell’appalto per 5 anni (comprensivo di rinnovo): € 1.977.743,80+iva al 4% 

 

Il nuovo quadro economico complessivo del servizio di refezione scolastica risulta 

conseguentemente di € 1.977.743,80+iva, così distribuiti in relazione alla tipologia di erogazione 

del servizio: 



CREAZZO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 19 del 04-04-2023 

scuola d’infanzia S.Marco: € 625.149,17+iva 

asilo nido A.Moro Il Panda: € 142.173,66+iva 

scuole primarie statali: € 1.044.506,87+iva 

scuola secondaria di 1° grado: € 165.914,10+iva 

per la durata di 5 anni. 

 
L’assessore Serraino fa altresì presente che in occasione dell’aggiornamento del DUP oggi 

all’esame del Consiglio, si è provveduto a correggere l’allegato A, come da ultima stesura 

consegnatavi stasera, correggendo gli importi delle tabelle come era stato segnalato dal consigliere 

De Alessandris della lista Civica per Creazzo. 

 

Non ci sono interventi. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

SENTITE  le relazioni degli Assessori e gli interventi dei Consiglieri; 

RICHIAMATE la deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 26/01/2023 di approvazione 

della Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2023-

2025;  

la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 26/01/2023 di approvazione 

del Bilancio di previsione 2023-2025;  

CONSIDERATO  che il DUP Documento Unico di Programmazione 2023-2025, alla Sezione 10, 

“Gli investimenti”, contiene la Tabella “Programmazione acquisti anni 

2023/2024”; 

RILEVATA la necessità di aggiornare la sopra richiamata Tabella relativa al programma 

biennale degli acquisti 2023-2024, come riportato nel documento allegato alla 

presente deliberazione quale parte integrante della stessa (allegato A); 

VISTO il vigente Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali”; 

VISTO  il vigente Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118, il DPCM 28/12/2011 e 

relativi allegati, recanti disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro 

organismi; 

PRESO ATTO  che l’organo di revisione si è espresso favorevolmente, ai sensi dell’art. 239 

comma 1° lettera b) punto 1, in ordine alla presente integrazione con Verbale 

che si allega al presente atto; 

ACQUISITI  i pareri favorevoli, sotto il profilo della regolarità tecnica e contabile, di cui 

all’art. 49 del d.lgs. 267/2000 e smi;  

DATO ATTO  che la registrazione integrale degli interventi su supporto informatico, viene 

conservata agli atti della Segreteria Comunale, giusta previsione dell’art. 47 

dello Statuto Comunale; 

CON  la seguente votazione resa per alzata di mano:  

presenti: 17; 



CREAZZO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 19 del 04-04-2023 

favorevoli: n. 12;  

contrari: n. /; 

astenuti n. 5 (cons. De Alessandris Elisabetta; cons. Peruffo Anna; cons. Rigotti 

Massimo; cons. Pellattiero Monica; cons. Gaianigo Francesca); 

 

 

DELIBERA 

1) per le motivazioni espresse in premessa, di approvare la modifica al Documento Unico di 

Programmazione (DUP) 2023/2025 nella parte dedicata alla programmazione degli acquisti per 

il biennio 2023/2024 come risultante dall’allegato prospetto (Allegato A); 

2) di procedere alla pubblicazione dei dati connessi al presente provvedimento nel sito web 

comunale alla sezione "Amministrazione Trasparente", ai sensi del D.Lgs 33/2013; 

3) di dichiarare, con la sotto riportata votazione palese, il presente provvedimento immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma del d.lgs. 267/2000, attesa la necessità di dare seguito 

con tempestività agli adempimenti successivi: 

presenti: n. 17; 

favorevoli: n. 12; 

contrari: n. /; 

astenuti: n. 5 (cons. De Alessandris Elisabetta; cons. Peruffo Anna; cons. Rigotti Massimo; cons. 

Pellattiero Monica; cons. Gaianigo Francesca). 

 

 

 
Con separata votazione, unanime e favorevole espressa in forma palese, la presente 
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma4, 
del D.Lgs.267/00, al fine di procedere ai necessari e conseguenti adempimenti. 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 17 del 24-
03-2023 ed allegati alla presente deliberazione. 



CREAZZO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 19 del 04-04-2023 

 

OGGETTO APPROVAZIONE MODIFICA AL DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE VALIDO PER IL TRIENNIO 2023-2025 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL SINDACO IL Segretario 

F.to  Maresca Carmela F.to  Graziani Renato 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 
 



CREAZZO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 19 del 04-04-2023 

 
 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
 N. 19 del 04-04-2023 

 
 

Oggetto: APPROVAZIONE MODIFICA AL DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE VALIDO PER IL TRIENNIO 2023-2025 

 
 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del 
comune per la prescritta pubblicazione dal 06-04-2023 fino al 21-04-2023 con numero di 
registrazione 485. 
 
 
 

CREAZZO li 06-04-2023 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 



CREAZZO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 19 del 04-04-2023 

 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
 N. 19 del 04-04-2023 

 
 

Oggetto: APPROVAZIONE MODIFICA AL DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE VALIDO PER IL TRIENNIO 2023-2025 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo 
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi 
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° 
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
 
CREAZZO li 04-04-2023 IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ 
 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
 

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  

 
 


